COD.258U7XCq01

HOMA 2D - 1P L8 Gph -5

-

MINISTERC DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRET! MINISTRQ - REGISTRAZIONE
DM. 0000178 del 07/06/2013

o il Crrtiedle ot Corritinio o et Minse

VISTA la .le.gge 8 luglio 1986, n. 349 e successive modificazioni ed mtegrazioni;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO latt. 9 del decreto legge 9 settembre 1988, n. 397, convertito, con
modificazioni, dalla legge 9 novembre 1988, n. 475;

CONSIDERATO che, per lo svolgimento dei compiti di natura tecnica connessi
all'attuazione della citata normativa, il Ministro dell'ambiente e della tutela del
territorio e del mare pud attribuire, per un contingente massimo di quindici unit,
incarichi biennali, rinnovabil: per ulteriori bienni, a personale appartenente a1 ruoh
delle Amministrazioni dello Stato o di Enti pubblici, anche economici, che a tal fine
¢ poste in posizione di comando o fuori ruolo presso il Ministero medesimo;

v
VISTO il decreto n. 0000087-15/03/2013 del 15fmaggio} 2013, ammesso al visto
dell’'Ufficio Centrale di Bilancio n. 153 in data 4 aprie 2013, con il quale I'Arch.
Fernanda DE MARCOQO, dipendente del Ministero dello sviluppe economico, € stata
inserita nel contingente di esperti previsto dall’art. 9 della legge 475/1988 dal 1°
giugno 2013 al 31 maggio 2015;

CONSIDERATO che, ai sensi del citato decreto n. 0000087, alla medesima
dipendente deve essere corrisposta, durante il periode biennale di permanenza nelle
funzioni relative, lindennita fissata c¢on 1 Decreto  Interministenale
Ambiente/Tesoro n. 102344 dell’08 gennaio 2001, con decorrenza dalla presa di

SEIVIZIO)

CONSTATATO che la spesa relativa all’erogazione dell'mdenmita da corrisponderst
alla dipendente in parola, durante i periodo di comando presso i Ministero
dell’ambiente e della ¢tutela del territorio ¢ del mare per lo svolgimento dell'incarico,
gravera sulla Misstone 18, Prog. 12, UD.V. 1.9, cap. 3071 PG 01 dello stato di
previsione dello stesso Ministero per l'anno 2013 e corrispondenti U.D.V. e capitoli
per gli esercizi finanziari successivi,

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 229, concernente il *“ Bilancio di previstone
dello State per I'anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-
20157,

PRESO ATTO che le risorse a disposizione sui pertinent capitoli di bilancio del
Ministero dell’ambicnte e della mtela del territorioc e del mare per gl esercizi
finanziati 2014 ¢ 2015 non risultane allo stato sufficienti a coprire gl oneri dertvanti
dal pagamento dellindennita prevista per PArch. Fernanda De Marco;




RITENUTO, pertanto, indispensabile limitare alla data del 31 dicembre 2013 la
corresponsione dell'indennita prevista per lo svolgimento delle funzioni affidate
all'Arch. Fernanda De Marco presso i Ministero dell’'ambiente e della tutela del
tetritfotio e del mare, fatta salva la possibilita, da parte della medesima, di proseguire
Pincarico dal 1° gennaio 2014 e fmo al termine del mandato senza percepire alcuna
indennita;

VISTA la nota con la guale la dipendente in parola ha comuncato Iaccettazione del

comando e della limitazione alla corresponsione dell'indennita ex art. 9 fino al 31
dicembre 2013;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla integrazione di quanto disposto
con decteto n. 0000087 del 15 marzo 2013,

DECRETA

Per le motivazion: illustrate in premessa, al decreto n. 000087 del 15{imaggio| #
2013 1l periodo che va dalle parole “verrd corvisposta” fino alle parole “e def mare” &
soppresso ¢ sostituito da seguente: ©, per fo swelgimente dellincarico presso la Diregione
Generale per la infela del territerio ¢ delle risorse idriche del Ministero dellambiente ¢ della tutely
del territorio ¢ del mare, a decorvere dalla data del 1° giugno 2013 ¢ fino al 31 dicembre 2073,
verrd corrisposia’

Copia conforme all'originale del presente decreto verra trasmessa alla
Direzione per gli affari generali e del personale per 'adempimento deglt ata di
proptia competenza.

Il presente decreto sara trasmesso agh organi competend per 1 visti e le
registraziom di legge.

m Otlando

%/%Hi/;ﬂ r// g%!(l/;’/ﬂé’ P /ad/,gzﬁ (g;/;/ﬁ rzé”/ (g;zuﬁerb P 04/ L//xm;

w» LEQAS) ; HARzo
Capo Gabinerta

s
o
L3
o
(5]
>
e
o
I
™
[=]
[}
(4]
n
«

o
"
v
N
o
2
®




